MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

207379

39829

Superintendencia de Sociedades
Anderson Lopez Cruz
Media Commerce Partners SAS

Conectividad Il

Modificaciéon de la Orden de Compra

2021-01-14 16:07:13

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2

38066 INTERNET- CDP-44519 CDP 44519
CONECTIVIDAD-2019-
2021

38086 VIGENCIAS FUTURAS  VF-22719 VF 22719
FUNCIONAMIENTO
2020 2022

53687 ADICION AMPLIACION  CDP-88620 CDP 88620
2020

Nueva ADICION AMPLIACION | CDP-6721 CDP 6721

CANALES Y TRASLADO

CARTAGENA

Articulos actC\les

\

7



No

Articulo

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Region
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 256 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Region
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Region
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -

Cantidad

23.0

23.0

23.0

23.0

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Precio

2474100.00

336100.00

336100.00

336100.00

Cuenta

CDP-44519

CDP-44519

CDP-44519

CDP-44519

Total

56904300.00

7730300.00

7730300.00

7730300.00



10

11

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regidn
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--IVA

inactive cnt02--
Impuesto al
consumo

inactive - cnt02--
Instalacion

cnt02--Enlaces
de Conectividad

Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
W: 256 Mbps -
- Mes -
NTIDAD: 1

23.0

23.0

23.0

1.0

1.0

1.0

25

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

323600.00

323600.00

323600.00

22016032.00

0.00

0.00

2423800.00

CDP-44519

CDP-44519

CDP-44519

CDP-44519

CDP-44519

CDP-44519

CDP-88620

7442800.00

7442800.00

7442800.00

22016032.00

0.00

0.00

6059500.00



12

13

14

15

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad

Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacién
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -

: 8 Mbps -

- Mes -

TIDAD: 1

2.5 Mes
2.5 Mes
2.5 Mes
2.5 Mes

309100.00

309100.00

986900.00

309100.00

CDP-88620

CDP-88620

CDP-88620

CDP-88620

772750.00

772750.00

2467250.00

772750.00



16

17

cnt02--Enlaces 2.5
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 2.5
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

Articulos editados y/o agregados

Mes

Mes

309100.00

733000.00

CDP-88620

CDP-88620

772750.00

1832500.00

Tipo

Nuevo

No Articulo

cnt02—Enlaces  7.00
de
Conectividad
Terrestre —
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 256
bps - NA -
S -
NTIDAD: 1

Nuevo

Cantidad

Unidad

Mes

Precio

2009235.30

Cuenta

CDP-6721

Total

14064647.10



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces 7.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 7.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces | 7.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt02--Enlaces 7.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
W: 8 Mbps -
- Mes -
NTIDAD: 1

197235.29

197235.29

778035.30

197235.29

CDP-6721

CDP-6721

CDP-6721

CDP-6721

1380647.03

1380647.03

5446247.10

1380647.03



Nuevo Nuevo cnt02--Enlaces 7.00 Mes 197235.29 CDP-6721 1380647.03
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

Nuevo Nuevo cnt02--Enlaces 7.00 Mes 560435.30 CDP-6721 3923047.10
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

Nuevo Nuevo cnt02-Enlaces 1.00 Enlace 8805000.00 CDP-6721 8805000.00
de
Conectividad
Terrestre -
Traslado de
Enlace Fuera
del Perimetro
de la Entidad -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
N/A - enlace -
CANTIDAD:1

Editado 8 cnt02--IVA 1.00 Unidad 29190722.58  CDP-44519 29190722.58

Detalle o justificacion de la aclaracidn

Teniendo en cuenta el alto consumo de ancho de banda que se ha tenido en los Gitimos meses en la entidad, se hace necesaro
duplicar la capacidad de los enlaces de comunicacion y adicionar recursos para soportar la ampliacion de tal manera que se evite
problemas de lentitud en los servicios por su alta demanda. Asi mismo vy teniendo en cuenta que la intendencia regional de
Cartagena cambiara su ubicacion, es requerido trasladar el enlace de ubicacion en la misma ciudad,

/

P! f
'l'[ohf(ﬁ(o\“!iﬁ')’i«.?‘h. /
Firma ordenaddr &E’gja:tn ~ rma de prmvu:;ur J

Nombre DANERY BUITRAGO GOMEZ Nombre CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE



Documento: 66.834.397 Documento-42.102.540 Pereira




