MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	207379
Número de orden de compra a modificar:	39829

Entidad compradora:	Superintendencia de Sociedades
Nombre del solicitante:	Anderson Lopez Cruz
Proveedor:	Media Commerce Partners SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Conectividad II

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2021-01-14 16:07:13		

Campos a Actualizar

Сатро	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
38066	INTERNET- CONECTIVIDAD-2019- 2021	CDP-44519	CDP	44519
38086	VIGENCIAS FUTURAS FUNCIONAMIENTO 2020 2022	VF-22719	VF	22719
53687	ADICION AMPLIACION 2020	CDP-88620	CDP	88620
Nueva	ADICION AMPLIACION CANALES Y TRASLADO CARTAGENA	CDP-6721	CDP	6721

Artículos actarales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 256 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	23.0	Mes	2474100.00	CDP-44519	56904300.00
2	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	23.0	Mes	336100.00	CDP-44519	7730300.00
3	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	23.0	Mes	336100.00	CDP-44519	7730300.00
4	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - EW: 10 Mbps - NA- Mes - CANTIDAD: 1	23.0	Mes	336100.00	CDP-44519	7730300.00

cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	23.0	Mes	323600.00	CDP-44519	7442800.00
cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	23.0	Mes	323600.00	CDP-44519	7442800.00
cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	23.0	Mes	323600.00	CDP-44519	7442800.00
cnt02IVA	1.0	Unidad	22016032.00	CDP-44519	22016032.00
inactive cnt02 Impuesto al consumo	1.0	Unidad	0.00	CDP-44519	0.00
inactive - cnt02 Instalación	1.0	Unidad	0.00	CDP-44519	0.00
cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 256 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	2.5	Mes	2423800.00	CDP-88620	6059500.00
	de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02IVA inactive cnt02 Impuesto al consumo inactive - cnt02 Instalación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 256 Mbps - NA - Mes -	de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 Cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 Cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 Cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 Cnt02IVA 1.0 inactive cnt02 Impuesto al consumo 1.0 inactive - cnt02 Instalación cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 256 Mbps - NA - Mes -	de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02—Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02—Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02—Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02—IVA 1.0 Unidad inactive cnt02— Impuesto al consumo inactive - cnt02— Instalación cnt02—Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 256 Mbps - NA - Mes -	de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alta - NA - N	de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alfa - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02-Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alfa - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02-Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alfa - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02-Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Región 1 - Nivel de servicio oro - Alfa - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1 cnt02-INA Inactive cnt02- Impuesto al consumo inactive - cnt02- Instalación cnt02-Enlaces de Conectividad 1.0 Unidad 0.00 CDP-44519 cnt02-IVA 1.0 Unidad 0.00 CDP-44519 cnt02-Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampiliación cnt02-Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampiliación Definitiva de Enlace Ferrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - RW: 256 Mbps - NA - Wes -

12	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes -	2.5	Mes	309100.00	CDP-88620	772750.00
13	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	2.5	Mes	309100.00	CDP-88620	772750.00
14	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	2.5	Mes	986900.00	CDP-88620	2467250.00
15	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	2.5	Mes	309100.00	CDP-88620	772750.00

16	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	2.5	Mes	309100.00	CDP-88620	772750.00
17	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	2.5	Mes	733000.00	CDP-88620	1832500.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	cnt02—Enlaces de Conectividad Terrestre – Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 256 Nbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	7.00	Mes	2009235.30	CDP-6721	14064647.10

Nuevo	Nuevo	cnt02Enlaces	7.00	Mes	197235.29	CDP-6721	1380647.03
		de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1					
Nuevo	Nuevo	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	7.00	Mes	197235.29	CDP-6721	1380647.03
Nuevo	Nuevo	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 10 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	7.00	Mes	778035.30	CDP-6721	5446247.10
Nuevo	Nuevo	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	7.00	Mes	197235.29	CDP-6721	1380647.03

Nuevo	Nuevo	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	7.00	Mes	197235.29	CDP-6721	1380647.03
Nuevo	Nuevo	cnt02Enlaces de Conectividad Terrestre - Ampliación Definitiva de Enlace Terrestre - Región 1 - Nivel de servicio oro - NA - NA - NA - BW: 8 Mbps - NA - Mes - CANTIDAD: 1	7.00	Mes	560435.30	CDP-6721	3923047.10
Nuevo	Nuevo	cnt02-Enlaces de Conectividad Terrestre - Traslado de Enlace Fuera del Perímetro de la Entidad - Región 1 - Nivel de servicio oro - N/A - enlace - CANTIDAD:1	1.00	Enlace	8805000.00	CDP-6721	8805000.00
Editado	8	cnt02IVA	1.00	Unidad	29190722.58	CDP-44519	29190722.58

Detalle o justificación de la aclaración

Teniendo en cuenta el alto consumo de ancho de banda que se ha tenido en los últimos meses en la entidad, se hace necesario duplicar la capacidad de los enlaces de comunicación y adicionar recursos para soportar la ampliación de tal manera que se evite problemas de lentitud en los servicios por su alta demanda. Así mismo y teniendo en cuenta que la intendencia regional de Cartagena cambiará su ubicación, es requerido trasladar el enlace de ubicación en la misma ciudad.

Firma ordenador del gasto

Nombre: DANERY BUITRAGO GÓMEZ

See De De Pirma de proveedor

Nombre:CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE

Documento: 66.834.397

Feviso: Vanessa Henao Camacho Coordinadora Grupo de Contratos